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ÖZET

Bu makalede "Atatürk İlkeleri" konusunda bir bibliyografya çalış
ması yapılmıştır. Bu çalışma, seçilmiş bir bibliyografya çalışmasıdır.

Çalışmamızda; A- Kitaplar, B- Makaleler şeklinde iki türlü tasnif 
yapılmıştır.

Umarız bu çalışma Türkiye ve Atatürk ile ilgilenenlere yararlı bir 
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ABSTRACT

This article includes a selected bibliography about "Atatürk's Prin- 
ciples". Entries are grouped under two groups which are books and artic- 
les.

We hope that it will be useful to those who are interested in Atatürk 
and Turkey.
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Giriş

Osmanlı Devletinin külleri üzerinde yeni Türk Devletini, Türkiye 
Cumhuriyetini kuran Gazi Mustafa Kemal Atatürk yirminci asrın en bü
yük asker ve devlet ad anıları adandır. Atatürk yanmış yıkılmış toprakların 
ezilmiş zavallı insanlarım ayağa kaldırmış, Anadolu'da yeni Türk Devle
tinin doğmasında yürekleri ve beyinleri ateşleyen bir kıvılcım olmuştur. 
Türk tarihine adını altın harflerle yazdıran Atatürk, üstün zekâsı ve dâhi 
görüşleriyle hem kendisinin hem de Türk Milletinin kaderini çizmiştir.

Atatürk vatan kurtarmada Milli Mücadele ve Kuvay-ı Milliye ruhu
nun ön saflarında yer alırken, vatan kurmada ise ilkeleri ve fikirleriyle li
der şahsiyet hüviyetini ortaya koymuştur. Atatürk'ün tarihi hadiselerde 
oynadığı rol, ülkenin fikir hayatında da açıkça kendini göstermiştir. Aziz 
Atatürk, ilkeleri ve fikirleriyle olmaz denileni olur kılan güçlü bir irade
ye, yenilmez bir güce ve yıllar sonra yapılacakları çok önceden tespit eden 
geniş bir ufka sahiptir. Atatürk'ün "Bu söylediklerim hakikat olduğu gün 
senden ve bütün medeni beşeriyetten dileğim şudur: Beni hatırlayı
nız."sözleri bu tespitimizi teyit eder mahiyettedir.

Büyük adamlar ulvî fikirlere sahiptir. Ancak her büyük adam bu fi
kirlerini gerçekleştirme gücüne sahip değildir. O halde yaşama alanına ge
çirilmek istenen fikirler; kudret, cesaret ve geniş ufuk ister. Bü noktada 
Atatürk'ü çok iyi değerlendirmemiz gerekir. Elbette ki inançla, umutla 
ekilen fikir tohumlan, hücrelerde yeşerir, vücuda hayatiyet verir. Toprak
larda yeşerir, ülke ufukları parlak istikballere yönelir.

Atatürk'ün fikirleri bir mesaj ve mirastır. Bu fikirler Anadolu'daki 
son Türk Devletinin ve Türk Milletinin gelecekteki güzel günleri için atı
lan adımlarda temeldir. Mücadele ortadadır. Fikirler açık ve nettir. Geri
ye dönüş yoktur. Kervan yola çıkmış ve adım atılmıştır bir kez. Atatürk 
ve silâh arkadaşlarının arkasında koca bir millet yürümektedir. Bu, "Cum
huriyet Türküsü" ile yola çıkılan "Cumhuriyet Yolculuğu "dur.

Atatürk'ün Türk Milletine en büyük mirası ve eseri, fikirleriyle do
nattığı Türkiye Cumhuriyetidir. Atatürk'ün abidevî ismi ile, devletimi
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zin güzide ismi âdeta özdeşleşmiştir. Bu isimler yarınlarımıza yeni 
umutlar katan, ufuklarımızı zenginleştiren, yüreklerimizi titreten yegâne 
ifadelerdir.

Atatürk diyor ki: "Beni görmek demek mutlaka yüzümü görmek de
ğildir. Benim fikirlerimi benim duygularımı anlıyorsanız ve hissediyorsa
nız bu kâfidir." Onun "Mesudum çünkü muvaffak oldum."sözleriyse diğer 
dünya liderlerini kıskandıracak mahiyettedir. Çünkü her lider zaferi amaç
lar, ancak muvaffakiyet dâhilere mahsustur.

Atatürk tarih yazan ve tarih yapan şahsiyettir. Dolayısıyla Atatürk 
için yazılanlar ve söylenenler bitmeyecektir. Çünkü geçen asırda yaşamış 
olmasına rağmen, Atatürk'ün çağlar ötesine ışık tutan fikirleri ve ilkeleri, 
insanları her asırda aydınlatmaya devam edecektir kanaatindeyiz.

Bütün bu düşüncelerden hareketle, "Atatürk İlkeleri" konusunda bir 
bibliyografya çalışması yapılmıştır. "Atatürk İlkeleri" şu başlıklarda altın
da toplanmıştır: 1-Cumhuriyetçilik, 2-Milliyetçİlik, 3-Halkçılık, 4-Lâiklik, 
5-İnkılâpçılık, 6-Devletçilik. "Temel Kavramlar" ise şu başlıklar altında 
ele alınmıştır: 1-Milli Egemenlik, 2-Milli Birlik ve Beraberlik, 3-Barışçı- 
lık, 4-Bağımsızlık, 5-Akılcılık ve Bilimsellik, 6-Çağdaşlaşma. Çalışma
mızda A- Kitaplar, B- Makaleler şeklinde tasnif yapılmıştır. Temel Kav
ramlar, kendisiyle ilgili ilkelere dahil edilerek çalışmada bütünlük sağlan
mıştır. Bu itibarla "Milli Egemenlik ve Bağımsızlık" kavramı "Cumhuri
yetçilik" ilkesi içinde, "Milli Birlik ve Beraberlik" kavramı "Milliyetçi- 
lik"ilkesi içinde, "Çağdaşlaşma" kavramı "înkılâpçılık"ilkesi içinde, 
"Akılcılık ve Bilimsellik" kavramı ile "Barışçılık" kavramları ise "Atatürk 
tikeleri ile İlgili Eserler" kısmında değerlendirilmiştir.
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I. Atatürk İlkeleri

A. Kitaplar
1. Cumhuriyetçilik
ABALIOĞLU, Yunus Nadi, Ankara’nın İlk Günleri, Sel*Yay., İs

tanbul 1955
AKBULUT, Dursun Ali, Saltanat, Hilafet ve Milli Hâkimiyet, 

Samsun 1994
AKÇAKAYALIOĞLU, Cihat, Atatürk, Milli Egemenlik ve Türk 

Çocuğu, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1985
AKSOY, Muammer, Atatürk'ün Işığında Tam Bağımsızlık İlkesi, 

Prof. Dr. Yavuz Abadan'a Armağan, Ankara 1969
---------------- , Atatürk ve Tam Bağımsızlık, Gündoğan Yay., Anka

ra 1990
---------------- , Atatürk ve Sosyal Demokrasi, Gündoğan Yay., An

kara 1990
Atatürk ve Milli Egemenlik Paneli, Bildiriler, haz. S. Hatipoğlu, 

M. Tekin, Mustafa Kemal Üniversitesi Yay., Antakya 1994
Atatürk ve Ulusal Egemenlik, Atatürk ve Ulusal Egemenlik Türki

ye Kemalistler Teşkilatı Yay., İstanbul 1964
Atatürk, Milli Egemenlik ve Evrensel Barış Paneli Bildirileri, 

haz .Berna Türkdoğan, Atatürk Araştırma Merkezi Yay., Ankara 2000
ATAY, Neşet Halil, Büyük Meclis ve İnkılâp, TBMM Matb., An

kara 1933
ATEŞ, Sami, Milli Hâkimiyet Prensibinin Tarihi Gelişimi ve 

Türk İnkılâbındaki Yeri, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Ens
titüsü Yay., Ankara 1987

ATEŞ, Toktamış, Biz Devrimi Çok Seviyoruz Atatürkçülük ve 
Sosyal Demokrasi Üstüne Düşünceler, Der Yay., İstanbul 1992

BAYSAN, Galip, Milli Mücadele Dönemi ve Sonrasında Atatürk 
ve Demokrasi, Türk Demokrasi Vakfı Yay., Ankara 1997

ÇEÇEN, Anıl, Atatürk ve Cumhuriyet, Türkiye İş Bankası Yay., 
Ankara 1981
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ÇEVİK, Zeki, Milli Mücadelede Müdafaa-i Hukuktan Halk Fır
kasına Geçiş (1918 - 1923), Atatürk Araştırma Merkezi Yay., Ankara 
2002

ENGİN, M. Saffet, Türkiye’de Demokrasi İnkılabı, Kitaphane-i 
Sudi, İstanbul 1928

ERENDİL, Muzaffer, Atatürk ve Demokrasi, Türk Tarih Kurumu 
Basımevi., Ankara 1986 (Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi II/5'ten ay- 
rıbasım)

EROĞLU, Hamza, Atatürk ve Cumhuriyet, Atatürk Araştırma 
Merkezi Yay., Ankara 1998

---------------- , Atatürk ve Milli Egemenlik, Atatürk Araştırma Mer
kezi Yay., Ankara 1998

EVSİLE, Mehmet, Atatürk Milli Mücadele Cumhuriyet, Makale
ler, Cem Ofset, Amasya 1999

GENÇOSMAN, Kemal Zeki, Devleti Kuran Meclis, Hürriyet Yay., 
İstanbul 1981

GÖKMEN, Sami, En İyi Yönetim Cumhuriyet, Başbakanlık Bası
mevi, Ankara 1973

GÜNEŞ, İhsan, Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisinin Düşün
sel Yapısı, (1920- 1923), Anadolu Üniversitesi Yay., Eskişehir 1985

GÜVENTÜRK, Faruk, Atatürk ve Devlet, y.y.1981
HALİL PAŞA, Bitmeyen Savaş: İttihat ve Terakkiden Cumhuri

yete, Yedigün Yay., İstanbul 1972
Hilafet ve Milli Hakimiyet, Matbuat ve İstihbarat Müdüriyeti Umu- 

miyesi, Ankara 1339(1923)
KOP, Kadri Kemal, Cumhuriyet, Köy hocası Matb., Ankara 1933
Milli Egemenlik, Yurtta Sulh, Cihanda Sulh, İlkeleri ve Atatürk 

Paneli, (2 Mayıs 1986), TBMM Kültür Sanat Yayın Kurulu Yay., An
kara 1986

MUMCU, Ahmet, Atatürk'e Göre Milli Egemenlik, Ankara 1986
RASİM, Ahmet, İstibdattan Hakimiyeti Milliyeye, I-II, Vatan 

Matb., İstanbul 1923
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SARAY, Mehmet, Türk Devletlerinde Meclis (Parlamento) De
mokratik Düşünce ve Atatürk, Atatürk Araştırma Merkezi Yay., Anka
ra 1999

SARIŞ, Behçet Macit, Atatürk'ün Gençliğe En Aziz Emaneti 
Olan Cumhuriyetimiz, Hüsnütabiat Matb., İstanbul 1936

SELÇUK, Sami, Demokrasiye Doğru, Yeni Türkiye Yay., Ankara 
1999

SEYYİD BEY, Hilafet ve Hâkimiyeti Milliye, Ankara 1923
TANERİ, Aydın, Atatürk ve Milli Hâkimiyet, Ankara 1983
TANJU, Sadun, Atatürk ve Milli Hâkimiyet, Ankara 1983
TEVFÎK, Besim, Cumhuriyetimizin Temelleri, Recep Ulusoğlu 

Basımevi, Ankara 1939
TUNÇAY, Mete, Türkiye Cumhuriyetinde Tek Parti Yönetimi

nin Kurulması (1923- 1931), Yurt Yay., Ankara 1981
TURAL, M. Akif, Hilafet Sevdası Karşısında Milli Hâkimiyet 

Mücadelesi, Atatürk Araştırma Merkezi Yay., Ankara 2001
Türkiye'de Demokrasi ve Demokrasi Kültürünün Gelişmesi Se

mineri, haz. Türk Demokrasi Vakfı, Dokuz Eylül Üniversitesi Yay., İz
mir 1990

TÜZÜN, Necat, Atatürk İlkelerinde Devletçilik-Cumhuriyetçilik, 
Gazi Üniversitesi Yay., Ankara 1988

UYAR, Hakkı, Tek Parti Dönemi ve Cumhuriyet Halk Partisi, İs
tanbul 1998

VELİDEDEOĞLU, Hıfzı Veldet, İlk Meclis ve Milli Mücadelede 
Anadolu, Çağdaş Yay., İstanbul 1990

2. Milliyetçilik
ABADAN, Yavuz, Hukukçu Gözüyle Milliyetçilik ve Halkçılık, 

Ankara 1938
ARIK, Remzi Oğuz, Türk İnkılâbı ve Milliyetçiliğimiz, Kültür Ba

kanlığı Yay., Ankara 1981
ARSAL, Sadri Maksudi, Milliyet Duygusunun Sosyolojik Esasla

rı, Çel tüt Basımevi., İstanbul 1955
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Atatürk ve Kültür, Hacettepe Üniversitesi Yay., Ankara 1982

Atatürk'ün Milliyetçilik ve Devletçilik Anlayışı, Türk Kadınları 
Kültür Derneğince Düzenlenen Seminer Bildirileri, Kültür ve Turizm Ba
kanlığı Yay.. Ankara 1982

CUNBUR, Müjgan, Atatürk ve Milli Kültür, Başbakanlık Basıme
vi,, Ankara 1981

DİZDAROĞLU, Hikmet, Atatürk'ün Milliyetçilik Anlayışı, Di
yarbakır 1981

ER, Şükrü, Ekonomik Kalkınmamızda Milliyetçilik -Hümanizm 
ve Sosyalizm Liberalizm, y.y. t.y

EROĞLU, Hamza, Atatürk ve Milliyetçilik, Atatürk Araştırma 
Merkezi Yay., Ankara 1992

FEYZİOĞLU, Turhan, Atatürk ve Milliyetçilik, Atatürk Araştırma 
Merkezi Yay., Ankara 1996

---------------- , Türk Milli Mücadelesinin ve Atatürkçülüğün Te
mel İlkelerinden Biri Olarak Millet Egemenliği, Atatürk Araştırma 
Merkezi Yay., Ankara 1999

GİRÎTLÎ, İsmet, Atatürk, Kültür ve Sanat, Ankara 1987

GÜZEL, Abdurrahman, Mustafa Kemal Atatürk'te Milli Birlik ve
Beraberlik, Onsekiz Mart Üniversitesi Yay., Çanakkale 1996

HEYD, Uriel, Türk Ulusçuluğunun Temelleri, çev. Kadir Günay, 
Başbakanlık Basımevi., Ankara 1979

İLHAN, Attila, Ulusal Kültür Savaşı, Özgür Yay., İstanbul 1987

İZGİ, Özkan, Atatürk ve Milli Birlik, Türk Tarih Kurumu Basıme
vi,, Ankara 1988

KAYNAR, Reşat, Atatürk ve Milli Birlik, Türk Tarih Kurumu Ba
sımevi., Ankara 1986

KESKİN, Mustafa, Tarihi Açıdan Atatürk'ün Millet ve Milliyet
çilik Anlayışı, Atatürk Araştırma Merkezi Yay., Ankara 1999

KUBAN, Doğan, Atatürk Ulusçuluğu ve Geleneksel Kültür, An
kara 1993
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Milli Kültür Unsurlarımız Üzerinde Genel Görüşler, Ortak Ya
yın, Atatürk Kültür Merkezi Yay., Ankara 1990

ORAN, Baskın, Atatürk Milliyetçiliği, Dost Kitabevi., Ankara 
1988

PERİN, Cevdet, Atatürk Kültür Devrimi, İnkılap ve Aka Kitapev- 
leri., İstanbul 1981

SARINAY, Yusuf, Atatürk'ün Millet ve Milliyetçilik Anlayışı, 
Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yay., Ankara 1990

T AN YU, Hikmet, Atatürk ve Türk Milliyetçiliği, Orkun Yay., 
Ankara 1961

TURAN, Şerafettin, Atatürk Milliyetçiliği, Türk Tarih Kurumu 
Yay., Ankara 1970

TÜNAY, Bekir, Atatürk ve Milli Birlik, Türk Tarih Kurumu Bası
mevi, Ankaral987

TÜZÜN, Necat, Atatürk Milliyetçiliği, Akdeniz Üniversitesi Yay., 
1985

ÜLKEN, Hilmi Ziya, Cumhuriyetimiz, Atatürk İnkılâpları, Türk 
. Milliyetçiliği, Milli Birlik ve Beraberlik, Milli Eğitim Bakanlığı 50.Yıl 

Konferansları, Milli Eğitim Bakanlığı Yayını
ÜLMAN, Haluk, Atatürk'ün Milliyetçilik Anlayışı Üzerinde Bir 

Deneme, Yüzüncü Yıl Armağanı, Siyasal Bilgiler Fakültesi Yay.,, Anka
ra 1959

ÜNAYDIN, Ruşen Eşref, Atatürk ve Milli Tesanüt, Anıl Matb., 
İstanbul 1954

3. Halkçılık
ABADAN, Yavuz, Hukukçu Gözüyle Milliyetçilik ve Halkçılık, 

Cumhuriyet Halk Partisi Yay., Ankara 1938
AKMAN, Arif, Atatürk ve İnsanlık Ülküsü, Adana 1990
ALTAN, Çetin, Atatürk'ün Sosyal Görüşleri, Dönem Yay., İstan

bul 1965
ALP AR, Cem, Kadro, Aylık Fikir Mecmuası, (tıpkıbasım), I-III, 

AİTİA Yay., Ankara 1978-80
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ARAR, İsmail, Atatürk'ün Halkçılık Programı ve Halkçılık İlke
sinin Tarihçesi, Baha Matb., İstanbul 1963

Cumhuriyet Halk Partisinin Temel İlkelerinden Devletçilik
Halkçılık, Cumhuriyet Halk Partisi Yay., Ankara 1965

ÇEÇEN, Anıl, Atatürk ve Halkçılık, Balta'ya Armağan, 1974
---------------- , Halkevleri, Gündoğan Yay., Ankara 1990
ERASLAN, Cezmi, Halkçılık Kavramı Türk Düşüncesindeki Ge

lişimi ve Atatürk, İstanbul 2000

ERTAN, Temuçin Faik, Kadrocular ve Kadro Hareketi Görüşler 
Yorumlar ve Değerlendirmeler, Hacettepe Üniversitesi Yay., Ankara 
1992

GÜLSARAN, Sadrettin, Cumhuriyet Yönetiminde Halkın Rolü 
ve Önemi, Milli Eğitim Bakanlığı Yay., Ankara 1973

KANSU, Ceyhun Atıf, Halk Önderi Atatürk, Türk Dil Kurumu 
Yay., Ankara 1972

KARAHAN, A.Neyzar, Atatürk'ün Halk İktidarı Anlayışı, Spor
Toto Matb., Ankara 1981

KÖYMEN, Nusret Kemal, Halkçılık ve Köycülük, Tarık Edip ve 
Ş.Kütüphanesi, Ankara 1934

MEHMET EMİN, Halk Hükümeti ve Halkçılık, İstihbarat Matb., 
Ankara 1339(1923) , Metin eski harfli Türkçe'dir.

ÖKMEN, Necdet, Halkçılık Üzerine, İstanbul 1969

ÖZTÜRK, Halil Nimetullah, Halkçılık ve Cumhuriyet ve Türk 
Halkçılığı ve Cumhuriyeti, Orhaniye Matb., İstanbul 1930

SARICA, Murat, Toplumcu Açıdan Halkçılık Milliyetçilik Dev
rimcilik, TİP Yay., İstanbul 1966

SİNANOĞLU, Suat, Türk Hümanizmi, Türk Tarih Kurumu Yay., 
Ankara 1988

T AN YOL, Cahit, Atatürk ve Halkçılık, Türkiye İş Bankası Yay., 
Ankara 1981

TÜZÜN, Necat, Atatürk Halkçılığı, Ankara 1987
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ALDAĞ, Talat, Neden Lâiklik, Selçuk Üniversitesi Yay., Konya t.y.
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